「ペンギンの子どもの名前を募集開始」

取材のご依頼や素材のご要望はお気軽にお問い合わせください。

問い合わせ先：すみだ水族館 広報室/村木・久我

 ■TEL：03-5619-1284                     1/2
 ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

2013年7月12日

各位

すみだ水族館

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区押上 1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F、館長：

田海 雅彦）は、7月13日(土)～7月31日(水)の期間中、2013年5月に誕生したマゼランペンギンの赤ち

ゃん2羽の名前を募集しますのでお知らせします。

期間中、『すみだ水族館』館内に特設応募箱を設置して、ペンギン

の赤ちゃん2羽の名前を募集します。

『すみだ水族館』の全てのペンギンには、「マカロン」や「サワー」

などそれぞれ名前がついています。ペンギンたちの出身地別に名前の

ジャンルが「お酒」「果物」「お菓子」「植物」に分かれており、今回

生まれたペンギンの赤ちゃん2羽は、お客さまから募集した名前の中

から命名します。名前は、『すみだ水族館』生まれを記念して新たな

ジャンルをつくり命名する予定です。

また、『すみだ水族館』では、夏休み期間にペンギンの魅力をさら

にお伝えするため、ペンギンに関する3つのワークショップを開催し

ます。夕方、寝る準備を始めたペンギンがどんな行動をするのかを飼

育スタッフと一緒に、スワロフスキー・オプティック社製の高品質な

双眼鏡で観察する「ペンギンワッチ」、ペンギンを間近で観察するためにペンギンが泳ぐプールをボート

に乗って一周する「ペンギンクルーズ」、かわいいペンギンのお面をつくる「ペンギンのお面をつくろう」

の3種類のワークショップを実施します。夏休み期間限定で開催するワークショップで、ペンギンを身近

に感じていただき、ぜひ赤ちゃんの名前をご応募ください。

以上

東京スカイツリータウン®で初めて生まれた

ペンギンの赤ちゃんの名前を募集
ペンギンをより身近に感じるための夏休み期間限定ワークショップも実施

＜本件に関するお問い合わせ先＞

すみだ水族館 広報室/村木・久我

              ■ TEL：03-5619-1284

              ■ MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

ペンギンクルーズ

名前を募集する2羽の赤ちゃん

ペンギンワッチ

 「ペンギンの子どもの名前を募集開始」

取材のご依頼や素材のご要望はお気軽にお問い合わせください。

問い合わせ先：すみだ水族館 広報室/村木・久我

 ■TEL：03-5619-1284                     2/2
 ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

【「ペンギンの赤ちゃん名前募集」概要】

募集期間：7月13日(土)～7月31日(水)

応募場所：すみだ水族館内 特設応募箱

募集内容：マゼランペンギンの赤ちゃん2羽の名前

発表時期：2013年8月下旬

内  容：名前は「お酒」「果物」「お菓子」「植物」以外のジャンル

     から命名します。

【「ペンギンワッチ」 概要】

開催期間：8月7日(水)、9日(金)、14日(水)、16日(金)

     21日(水)、23日(金)、28日(水)、30日(金)

開催時間：18時30分～18時50分

受け付け場所: すみだ水族館5階 総合案内所

参加対象：18歳以上

参加料金：無料

参加定員：4組8名

参加方法：WEBでの事前申し込み ※応募者多数の場合は抽選

     ※詳細は、7月20日(土)以降の公式ホームページをご確認ください。

内  容：飼育スタッフがお伝えする観察ポイントから、夕方から夜にかけてのペンギンの様子を

     スワロフスキー・オプティック社製の高品質な双眼鏡で観察します。

※ワッチ：飼育用語で飼育スタッフがいきものを観察すること。

【「ペンギンクルーズ」 概要】

開 催 日：8月10日(土)、11日(日)、31日(土)、9月1日(日)

開催時間：8時30分～9時30分

開催場所：水といのちのたわむれ～ペンギン～

参加対象：小学3年生～小学6年生

参加料金：無料

参加定員：各日6名

参加方法：WEBでの事前申し込み ※応募者多数の場合は抽選

          ※詳細は、7月20日(土)以降の公式ホームページをご確認ください

内  容：マゼランペンギンの生態を学んだ後に、ペンギンプールをボートに乗って一周します。

     ペンギンに大接近して、生態を観察することができます。

【「PLUS × すみだ水族館 夏休みコラボレーション☆ペンギンのお面をつくろう！」 概要】

開催期間：7月13日(土) ～ 9月1日(日）

開催時間：9時30分～定員になり次第終了

     ※1回あたりの所要時間約10分

開催場所：ペンギンアカデミー

参加対象：3歳以上 ※小学生未満は保護者同伴

参加料金：無料

参加定員：各日100名 ※定員になり次第終了

参加方法：当日受け付け

内  容：プラスの文具を使って、ここでしか手に入らないかわいいペンギンのお面をつくります。

※協賛：プラス株式会社

名前を募集する2羽の赤ちゃん

ペンギンクルーズ

ペンギンのお面をつくろう

ペンギンワッチ